
Islamska zajednica Bošnjaka u Švedskoj - Džemat Stockholm
Džematski odbor
Broj: DO-2022-028
Stockholm, 23.04.2022. godine

Na osnovu člana 18. stav (11) Statuta Džemata, Džematski odbor Džemata na redovnoj sjednici
održanoj 22.04.2022. godine donio je

ODLUKU
o načinu raspodjele zekata i sadekatul-fitra

Član 1.
Zadužuje se blagajna Džemata da uplate za zekat i sadekatul-fitr knjiži razdvojeno.

Član 2.
Džemat će, prema odluci Rijaseta, zadržati 30% od prikupljenog zekata i sadekatul-fitra, a 70%
uplatiti na račun IZBuŠ-a.

Član 3.
Ukoliko zadržani iznos zekata i sadekatul-fitra zajedno ne prelazi visinu uplačenog iznosa za
sadekatul-fitr, Džemat će nadoknaditi tu razliku tako da se obezbjedi cijeli iznos uplaćenog
sadekatul-fitra, koji će Džemat tretirati kao sadekatul-fitr.

Primjer 1:
Uplaćeni zekat 300.000 SEK, Džemat zadržava 90.000 SEK
Uplaćeni sadekatul-fitr 200.000 SEK, Džemat zadržava 60.000 SEK
Džemat je ukupno zadržao 150.000 SEK i na taj inos će dodati 50.000 SEK kako bi se dobio iznos
ukupno uplaćenog sadektatul-fitra od 200.000 SEK.

Primjer 2:
Uplaćeni zekat 400.000 SEK, Džemat zadržava 120.000 SEK
Uplaćeni sadekatul-fitr 100.000 SEK, Džemat zadržava 30.000 SEK
Džemat je ukupno zadržao 150.000 SEK što je više od ukupno uplaćenog sadektatul-fitra od
100.000 SEK. Džemat u ovom slučaju neće ništa dodavati.

Član 4.
Cijeli iznos uplaćenog sadekatul-fitra blagajna Džemata će prije ramazanskog bajrama, a u
saradnji s MDD Merhamet Švedska podijeliti onima kojima se sadekatul-fitr može dati.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Džematskog odbora

Ibrahim Avdić



Obrazloženje:
Predlagač: Radna grupa Džematskog odbora.

Džematski odbor je i prošle godine na isti način raspodijelio sredstva prikupljena od zekata i
sadekatul-fitra.


